
 

 

 
 

1 
 

DECRETO n. 102 del 28.03.2022 

 

OGGETTO: “SERVIZIO DI PORTIERATO DA EFFETTUARSI PRESSO IL PARCO DEL CAPANNONE NERVI 

IN LOC. SU SICCU A CAGLIARI E PRESSO IL VARCO DELLA BANCHINA PUBBLICA SPONDA 

NORD DEL PORTO CANALE - CODICE CIG ZD235C5078” -    Affidamento diretto   

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

VISTI - la Legge 84/94 e smi; 

- il D. Lgs. 50/2016 e smi; 

CONSIDERATO 

 

- che con Decreto del Presidente n. 282 del 14.09.2021 il servizio presso il parco 

del capannone Nervi è stato affidato alla Società Fantastic Security Group Srl 

con sede nella via  Carlo Giovanni Brugnone, n. 8 -10126  Torino (TO) – P. IVA 

04810341216 per un importo orario pari a €/h 10,99 a decorrere dalle ore 

00.00 del 16.09.2021 e fino alle ore 24.00 del 31.01.2022; 

- che il suddetto affidamento è stato prorogato con Decreto del Presidente n. 

16 del 26.01.2022 fino alle ore 24.00 del 31.03.2022 per dare continuità al 

servizio stesso nelle more della conclusione della procedura di gara aperta per 

l’individuazione di altro soggetto aggiudicatario e che, pertanto il servizio è 

scadenza; 

- che con Decreto del Presidente n. 24 del 02.02.2022 il servizio di presidio e 

ronda armata presso il varco della banchina pubblica sponda Nord del porto 

canale è stato affidato  alla Società TIGER srl per un costo orario di € 18,50,  

con scadenza 31.03.2022; 

-  che con Decreto del Presidente n. 14 del 26.01.2022 è stata indetta una 

procedura di gara aperta per l’affidamento del “Servizio di portierato da 

effettuarsi nelle aree del demanio portuale con esclusione dell’area di security 

e presso gli uffici della sede di Cagliari dell’AdSP – codice CIG 9079532AD3”  

nel quale rientrano anche i servizi di portierato da svolgersi presso il parco del 

capannone Nervi e presso il varco della banchina pubblica sponda Nord del 

porto canale; 



 

 

 
 

2 
 

- che, essendo stato necessario attivare diversi sub procedimenti di soccorso 

istruttorio e vista la numerosa partecipazione di operatori economici, la 

suddetta procedura verosimilmente potrà concludersi entro il 30.04.2022;  

ATTESO 

 

-  che, per quanto sopra esposto, nelle more della conclusione delle operazioni 

di gara e verifica dei requisiti dell’aggiudicatario provvisorio della procedura 

aperta per l’affidamento pluriennale dei servizi di portierato presso il porto di 

Cagliari, oltre che delle procedure di assunzione in applicazione della clausola 

sociale, essendo i servizi di portierato presso  il capannone Nervi e presso la 

banchina pubblica del porto canale, entrambe in scadenza, essenziali per il 

funzionamento dell’AdSP, è necessario affidare i suddetti servizi per un 

periodo di 1 mese a decorrere dal 01.04.2022; 

- che la  Società Fantastic Security Group Srl con sede nella via  Carlo Giovanni 

Brugnone, n. 8 -10126  Torino (TO) – P. IVA 04810341216, già affidataria del 

servizio di portierato presso il parco del capannone Nervi ad un costo orario 

di € 10,99 che il RUP considera concorrenziale nel mercato, si è resa 

disponibile ad eseguire anche il servizio di portierato in argomento agli stessi 

patti e condizioni del contratto ancora in essere; 

- che i servizi da affidare devono essere svolti H 24 con un addetto per singolo 

sito per 30 gg naturali e consecutivi a decorre dal 01.04.2022 e fino al 

30.04.2022; 

- che, per quanto sopra, la somma da impegnare per l’erogazione dei suddetti 

servizi, è pari a € 15.825,60 oltre IVA di legge; 

- che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti dell’affidamento 

diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) così come modificato dall’art. 2 della 

legge 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. n. 77 del 

2021.  

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) così come modificato dall’art. 2 della legge 

120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. n. 77 del 2021, il  “SERVIZIO DI 

PORTIERATO DA EFFETTUARSI PRESSO IL PARCO DEL CAPANNONE NERVI IN LOC. SU SICCU A 

CAGLIARI E PRESSO IL VARCO DELLA BANCHINA PUBBLICA SPONDA NORD DEL PORTO CANALE - 

CODICE CIG ZD235C5078”  alla Società Fantastic Security Group Srl con sede nella via  Carlo Giovanni 

Brugnone, n. 8 -10126  Torino (TO) – P. IVA 04810341216 per un periodo di mesi 1 a decorrere dal 



 

 

 
 

3 
 

giorno 01.04.2022 e fino al 30.04.2022 al costo orario di € 10,99, da svolgersi H24 con un addetto 

per singolo sito, per un importo di € 15.561,84 oltre IVA, per complessivi € 19.307,23. 

La somma di € 19.307,23, IVA inclusa, graverà sul capitolo U121/50 del bilancio di competenza. 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

   

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale 

                 Avv. Natale Ditel                                                         Il Presidente 

                                                                  Avv. Massimo Deiana 


		2022-03-28T09:01:39+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2022-03-28T10:20:22+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-03-28T11:06:19+0000
	NATALE DITEL


		2022-03-28T11:09:27+0000
	MASSIMO DEIANA




